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LÆR DEN AT SLIPPE LEGETØJET

Sidst lærte du, hvordan du kunne lege 
trækkeleg med din hund som belønning. 
Hvor du skiftevis fik den til at tage det 
ene stykke legetøj, og gav slip på det, 
der lå dødt.
 
Jeg repeterer: 
• Bevæg det ene stykke legetøj, så det 
bliver levende og spændende for 
hunden. Brug gerne lyde, ros og 
opmuntrende stemme, for at få den til 
at tage fat og trække. 

• Du får den til at lave et modtræk i 
legetøjet i ca. 10 sekunder. 

• Herefter gør du legetøjet helt dødt, ved 
at presse det ned mod jorden, så det er 
uinteressant for hunden. 

• Du frister nu samtidig hunden med det 
andet stykke trækketov, indtil din 
hund slipper det første trækketov. 

• Sådan fortsætter du med at gøre det 
ene legetøj levende, og efter en 
trækkeleg på 10 sekunder, gør du det 
dødt og bevæger det andet stykke 
legetøj, fristende og levende, og har en 
trækkeleg med hunden i 10 sekunder. 

• Sådan gentager du indtil din hund har 
forstået, at den skal slippe 
legetøjet, så snart det presses ned mod 
jorden og er “dødt”/ ligger stille. 
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LÆR DIN HUND AT SLIPPE PÅ ORDET SLIP
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Når du har lært din hund ovenstående, 
skal du til næste trin. 

Nu skulle din hund gerne have lært, at når 
det ene legetøj ligger stille / dødt, så tager 
den automatisk det andet 
stykketrækketov, som bevæger sig.
 
Men du kan først gå til dette trin, hvis du 
er helt sikker på, at din hund automatisk 
vil slippe tovet, når det ligger “dødt”.

Det du skal gøre nu er følgende: 
• Du bevæger det stykke legetøj, den skal 
tage og trækker med det i ca. 10 
sekunder, der skal være modtræk, og så 
presser du det mod jorden. 

Lige i det du tager det andet stykke 
legetøj frem, siger du ordet ”SLIP” - og så 

bevæger du det andet tov, indtil din hund 
tager fat i det. 
• Du gentager øvelsen, og i løbet af en 
uges tid, vil den få indlært, at når du 
siger slip, så kommer det andet stykke 
trække tov, og I kan lege videre. 

På den måde bliver ordet ”SLIP” ikke 
forbundet med “øv, nu stopper legen”, 
men tværtimod, vil din hund tænke: “Der 
er en ny leg på vej”. 

På den måde vil det blive positivt for din 
hund at give slip, når du siger ordet 
“SLIP”. 
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OMGIVELSERNE SOM BELØNNING
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Hvis din hund ikke gider at lege, eller have 
godbidder, men hellere ønsker noget i dens 
omgivelser, eks. snuse i græsset, hilse på 
anden hund, komme ud i haven, eller 
andet, som ikke kan gives fra hånden, så er 
det svært at træne sin hund. Det kan dog 
godt lade sig gøre. 

Det kræver blot lidt mere af dig som ejer, 
hvis du skal træne den uden godbidder eller 
legetøj, men i stedet med omgivelserne 
som belønning. Men, når man bruger andet 
som belønning, så er du nødt til at have 
kontrol over den ting, din hund anser som 
en belønning. 

Eks. den vil hen at hilse på en anden hund 
og trækker voldsomt. Du er her nødt til at 
sørge for, at den ikke kan komme hen og 
hilse på den anden hund, før din hund er 
helt rolig og sætter sig ned. 

Med andre ord, din hund kan kun opnå det 
den ønsker, hvis den først gør det du 
ønsker.
 
Det kan i starten tage meget lang tid, før 
den stopper med at trække i snoren, og i 
stedet sætter sig ned. Men lige i det sekund 
den sætter sig, er du klar til at klikke, og 
give den lang line og et fri/hilse signal, så 
den kan løbe hen og hilse. 

På den måde bliver belønningen ikke en 
godbid, eller legetøj, men at hilse på den 
anden hund. Den samme metode kan man 
bruge, hvis der er noget andet spændende 
hunden vil have eller hen til. 
Det ser vi nærmere på i Hilse øvelsen 
senere i forløbet.
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